
PROGRESS TEST 2. OTORHINOLARYNGOLOGY II. Grammar: Relative 

clauses with KTERÝ in plural. Conjuctions (L 16). 
 

mladý = mladší 

hezký – hezčí 

 

Udělejte dialog 

1. Lékař: Jaké máte problémy? 

2. Za poslední dva měsíce už mám druhá antibiotika a pořád mě bolí v krku. 

3. Jaká antibiotika jste brala? 

4. Nejdříve jsem měla Ospam, potom Claritine. Dobrala jsem je minulý týden, ale v krku mě zase 

začalo bolet. 

5. Bolí vás to pořád? 

6. Ano, pořád. 

7. Bolí vás to i při polykání? 

8. To nevím, ale myslím, že když polykám jídlo, tak mě to nebolí. 

1. Otevřete ústa a řekněte Ááá, podívám se do krku. 

2. Ááá. 

 Máte to v krku trochu zarudlé. Uzliny máte zvětšené. Uděláme výtěr. … Tak za tři dny 

budeme mít výsledky. Zavolejte si. 

 . 

 

Dělejte otázky lékaře 
1. Bolí vás v krku? Ne, v krku mě nebolí. 

2. Jak dlouho máte rýmu? Rýmu mám už alespoň tři týdny. 

3. Jakou máte rýmu? Takovou vodnatelnou. 

4. __________________________________________? Takový suchý. 

5. Máte nějaký problém se sluchem? Jste nedoslýchavý? Na které straně? Slyšíte dobře na obě 

uši. Ano, nedoslýchám na pravé ucho. 

6. Máte nějaký problém se čichem / polykáním / s hlasivkami? 

Dokončete otázku. 
1. Máte ucpaný nos? Ano, můžu dýchat jenom ústy. 

a. Smrkám do kapesníku 

2. Pracujete v hlučném prostředí? Ano, v továrně, montujeme auta. 

a.  

3. Nosíte naslouchátko? Ano, bez něj velmi špatně slyším. 

4. Sluchátka. 



5. Má někdo ve vaší rodině problémy se sluchem? Dědeček byl hluchý od narození. 

6. Máte problémy s hlasivkami? Ano, v práci hodně mluvím, tak mě vždycky večer bolí.  



 

Vidíte = you see 

 

 

KTERÝ IN PLURAL 
  plurál 

 Ma Mi F N 

nom kteří které které která 

gen kterých 

dat kterým 

acc které které která 

loc kterých 

inst kterými 

 

1. Osobní anamnéza obsahuje informace o nemocech, _________ pacient prodělal. 

2. Známe lékaře, KTEŘÍ pracovali na zahraniční misi. 

3. Masarykova univerzita patří k vysokým školám, o _________ mají studenti velký zájem. 

4. Moji kamarádi, s _________ jsem bydlel, už skončili studium. 

5. Beru léky, bez ________ bych se cítil mnohem hůře. 

6. Lékaři, ke _______ musím jít na vyšetření, pracují v Praze. 

7. Máte všechny informace, ________ jste potřeboval? 

8. Rodiče, _______ je kolem šedesáti, jsou zdraví. 

 


